ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº  2.219 DE 

30 DE DEZEMBRO DE 2015. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir  Crédito  Adicional  Suplementar  no orçamento vigente  na  
importância  de  R$ 102.000,00  (Cento e Dois Mil Reais). 

FONTE =   015    R$ 102.000,00  (Royalties) 

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.26.00.17.452.4085.2198 – Manutenção da Coleta de Resíduos Sólidos 
ELEMENTO DA DESPESA: 
3.3.90.39.015 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica R$     102.000,00

[...]

Paty do Alferes,  19   de   setembro   de 2016.  

RACHID ELMOR 
Prefeito Municipal  

LEI  N.º    2270      DE      19      DE      SETEMBRO          DE  2016. 

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO 

ORÇAMENTO VIGENTE NO VALOR DE                 R$ 

83.200,00 (OITENTA E TRÊS MIL E DUZENTOS 

REAIS ). 

A CÂMARA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES, aprova e eu sanciono e promulgo a seguinte, 

L E I : 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito  Adicional  Suplementar, por remanejamento, no orçamento vigente 
na  importância  de  R$ 83.200,00  ( Oitenta e três mil e duzentos reais ). 

FONTE = 016 R$    18.600,00   (Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar - MAC) 
FONTE = 034 R$    64.600,00  (  Epidemiologia e Controle da Doença ) 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.29.00.10.305.4033.2051 – Ações de vigilância e Promoção da Saúde